

平成 29 年度事業報告書

平成 29 年 4 月 1 日から平成 30 年 3 月 31 日まで

特定非営利活動法人まなびとステーション

1 事業の成果

個人教授所を営む経営者に対し、運営助言等の活動を行った。

ひとり親家庭支援事業を地方公共団体および地域協議会と連携し、それを実施した。

商工会議所と連携し、求職者向けの講座を実施した。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

定款の 事業名	事業内容	実施 日時	実施 場所	従事者 の人数	受益対象者 の範囲及び 人数	支出額 (千円)
生涯教育、起業、雇用・ 就職、職業能力に係る制 作および刊行	学習用教材の作成	平成 29 年 4 月～平成 30 年 3 月		2	出版社 およびその先の利 用者	0
生涯教育、起業、雇用・ 就職、職業能力に係る制 作および刊行	海外の学校への ICT 教材の 提供(フィリピン等)	平成 29 年 4 月～平成 30 年 3 月		1	海外の小学生・中 学生に該当する 年齢	0
生涯教育、起業、雇用・ 就職、職業能力に係る資 料の収集および研究	取引先や公的機関への状 況ヒアリング	平成 29 年 4 月～平成 30 年 3 月		1	各種事業団体 教育事業 FC 本部	0
生涯教育、起業、雇用・ 就職、職業能力に係る支 援・協力	個人教授所への運営助言	平成 29 年 4 月～平成 30 年 3 月		1	全国の個人教授 所運営者・経営者 30 名	0
生涯教育、起業、雇用・ 就職、職業能力に係る情 報発信事業	収集した情報の SNS 発信	平成 29 年 4 月～平成 30 年 3 月		1	全国の個人教授 所運営者・経営者 120 名	0
関係機関・団体との連絡・ 協調・支援	ひとり親家庭のことも向け、 各種教室の実施	平成 29 年 4 月～平成 30 年 3 月		3	名張市	0
その他目的を達成するた めに必要な事業	当該年度は実施なし					

(2) その他の事業

定款の 事業名	事業内容	実施 日時	実施 場所	従事者 の人数	受益対象者 の範囲及び 人数	支出額 (千円)
中古機器類の 買取・販売	当該年度は実施なし					

決算報告書

(非収益部門)

2017年度

2017年4月1日

2018年3月31日

販売費および一般管理費明細(非収益)

2017年4月1日～2018年3月31日

科目	金額
福利厚生費	12,202
外注費	142,000
荷造運賃	210
広告宣伝費	400
接待交際費	0
会議費	0
旅費交通費	12,453
通信費	36,800
消耗品費	11,622
支払手数料	6,893
租税公課	120
雑費	483
販売管理費 計	210,980

損益計算書(非収益)

2017年4月1日～2018年3月31日

科 目	金 額
売上高	
売上高	0
売上高 計	0
売上原価	
売上原価	0
売上原価 計	0
売上総利益	0
営業費用	
販売管理費	273,922
営業費用 計	273,922
営業利益	-273,922
営業外収益	
営業外収益	0
営業外費用	
営業外費用	0
経常利益	-273,922
特別利益	0
特別損失	0
税引前当期利益	-273,922
法人税等	0
法人税等調整額	0
当期純利益	-273,922

貸借対照表(非収益)

2017年4月1日～2018年3月31日

科目	金額
流動資産	
現金	7,578
その他預金	64,074
売掛金	58,752
前払費用	3,911
短期貸付金	392,000
流動資産 計	526,315
固定資産	
有形固定資産	0
一括償却資産	0
有形固定資産 計	0
無形固定資産	0
投資その他の資産	
敷金	0
固定資産 計	0
資産 計	526,315
流動負債	
短期借入金	117,000
未払金	8,564
流動負債 計	125,564
固定負債	
長期借入金	321,357
固定負債 計	321,357
負債 計	446,921
株主資本	
資本剰余金	0
利益剰余金	
その他利益剰余金	
繰越利益剰余金	-79,396
その他利益剰余金 計	-79,396
利益剰余金 計	-79,396
株主資本 計	-79,396
評価・換算差額等	
評価・換算差額等 計	0

科目

金額

純資産計

-79,396

H29年度 財産目録

H29年3月31日現在

特定非営利活動法人まなびとステーション

(単位：円)

科目	金額	
I 資産の部		
1. 流動資産		
現金預金		
手元現金	6,950	
その他普通預金	366,806	
売掛金	164,160	
前払い費用	19,555	
短期貸付金	2,370,000	
流動資産合計		2,927,471
2. 固定資産		
(1) 有形固定資産		
什器備品	0	
有形固定資産計	0	
(2) 無形固定資産		
ソフトウェア	0	
無形固定資産計	0	
(3) 投資その他の資産		
投資その他の資産計		
固定資産合計		0
資産合計		2,927,471
II 負債の部		
1. 流動負債		
未払金	42,000	
未払い費用	822	
短期借入金		
理事借入	1,048,588	
流動負債合計		1,091,410
2. 固定負債		
長期借入金		
金融機関借入金	910,784	
固定負債合計		910,784
負債合計		2,002,194
正味財産		925,277

